
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “A. De Gasperi” 

Via Capo Sile – 21042 Caronno Pertusella (VA) 
codice fiscale: 85002560127 

e-mail: vaic85300t@istruzione.it 
pec: vaic85300t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsdegasperi.edu.it 

Tel./Fax: 02 9659007 

 

 

 

 
AI docenti – plesso DE Gasperi 

Agli Alunni/e e LL.Famiglie- Plesso De Gasperi  
Alla prof.ssa Lombardo Loredana- 1° collaboratore 

Al DSGA 
Al Personale Scolastico – plesso De Gasperi 

E p.c. All’RSPP- Ing Piatti  

ing.marco.piatti@hotmail.it 
 

Al Sindaco del Comune di Caronno Pertusella 
sindaco.giudici@comune.caronnopertusella.va.it 

comune.caronnopertusella@pec.regione.lombardia.it 
 

Oggetto: DISPOSIZIONE DI SICUREZZA – INTERDIZIONE AULE E CORRIDOIO II PIANO PLESSO DE 
Gasperi – Caronno Pertusella -COME DA PLANIMETRIA IN ALLEGATO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO delle risposte da parte del Comune di Caronno Pertusella in riferimento alle ripetute 
segnalazione e richieste di intervento (agli atti protocollate) inviate per conto dell’Istituto dall’RSPP ing. 
Piatti 
- ultima RE: PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE E RIFACIMENTO IMPERMEABILIZZAZIONE, DEL TETTO DELLA SCUOLA MEDIA DE 
GASPERI VIA- CAPO SILE - ODS N. 7 DEL 30.09.202 

DISPONE 
) 

- L’INTERDIZIONE FINO A COMPLETA MESSA IN SICUREZZA (CERTIFICAZIONI E COLLAUDO)  DEL 
CORRIDOIO II PIANO PLESSO DE GASPERI E DI N. 3 AULE COME DA PLANIMETRIA IN 
ALLEGATO. 

 
-  L’INTERDIZIONE DELLE AULE NN. 204-205 FINO A REPORT DI

 INTERVENTO DA PARTE DELL’ELETTRICISTA E ATTESTAZIONE DI 
RISOLUZIONE COMPLETA DELLA PROBLEMATICA EVIDENZIATA FINO A COMPLETA MESSA IN 
SICUREZZA (CON RELATIVE CERTIFICAZIONE/COLLAUDO NECESSARI) 

 

La prof.ssa Lombardo Loredana, Collaboratore della Presidenza con delega di firma, in qualità di Preposto , 
RLS, e Referente di Plesso per la risoluzione delle problematiche organizzative spazi/aule/ orario delle 
lezioni, predisporrà piano di ricollocazione delle 3/5 classi interessate in altri spazi/aule dell’Istituto per la 
tutela del diritto allo studio e a garanzia dell’erogazione senza soluzione di continuità del servizio pubblico 
essenziale . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppina Pelella 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:vaic85300t@istruzione.it
mailto:vaic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsdegasperi.edu.it/
mailto:ing.marco.piatti@hotmail.it
mailto:sindaco.giudici@comune.caronnopertusella.va.it
mailto:comune.caronnopertusella@pec.regione.lombardia.it





		2024-10-01T14:54:27+0200
	GIUSEPPINA PELELLA


		2024-10-01T14:56:41+0200
	GIUSEPPINA PELELLA




